1

2020 年 11 月６日

各  位

会 社 名 Ｋ ｕ ｄ ａ ｎ 株 式 会 社

代表者名 代 表 取 締 役  C E O 項 大雨

 （コード番号 4425 東証マザーズ）

問合せ先 取 締 役 C F O 飯塚 健

 （ T E L . 0 3 - 4 4 0 5 - 1 3 2 5 ）

代表取締役の異動（追加選定）に関するお知らせ

当社は、2020 年 11 月６日開催の取締役会において、下記のとおり代表取締役の異動（追加選定）を

決議いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．異動（追加選定）の理由

グローバルにおける機動的な執行体制及び Deep Tech（深層技術）投資を中心とした中長期と SLAM

商用化ライセンス拡大に向けた短期の２軸における経営体制を更に強化するため、複数代表取締役体

制へと移行します。当社取締役 COO であった項大雨が代表取締役 CEO に就任、当社グループの事業経

営を統括し、創業者である代表取締役大野智弘は、創業メンバーである当社 CTO John Williams と共

に短期的な商用化ライセンス拡大に加えて、中長期における非連続的な成長に向けての M&A を含む

Deep Tech（深層技術）の強化及び同領域の拡大に尽力いたします。

また、代表取締役 CEO に就任した項大雨については、当社グループ会社である独ミュンヘン工科大

学発コンピュータビジョン企業 Artisense Corporation（本社：米国カリフォルニア州、以下、「アー

ティセンス社」といいます。）の取締役 CEO も兼任することにより、Kudan SLAM とは異なる Direct

Visual SLAM という別アプローチによる次世代アルゴリズムに加えて、Gaussian-Newton net（GN-Net）

と呼ばれる深層学習との融合技術を強みとするアーティセンス社とのグループ一体としての技術連携

を加速し、アルゴリズム性能の更なる向上の実現を図るほか、より高度な技術応用と市場の開拓・拡大

を目指してまいります。

２．新任代表取締役の氏名及び役職名

氏名 新役職名 旧役職名

項 大雨 代表取締役 CEO 取締役 COO

３．新任代表取締役の略歴

氏   名
ふ り が な

（生年月日）

略歴 所有株式数

項 大雨
こ う  だ い う

(1984年８月30日
生)

2009年４月 トヨタ自動車株式会社 入社

29,800株
2014年９月 マッキンゼー・アンド・カンパニー東京支社

入社

2016年11月 当社 入社

2017年７月 当社 取締役COO就任

2

氏   名
ふ り が な

（生年月日）

略歴 所有株式数

2020年７月 Artisense Corporation 取締役CEO就任（現任）

４．就任日

2020 年 11 月６日

以 上